Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025041100070

70

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 113, DE 31 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI do Regimento Interno
deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº
23129/2024, resolve:

Art. 1º DISPENSAR, em conformidade com o disposto na Resolução TSE nº
23.411/201, a servidora SALETE TAVARES, requisitada para prestar serviços junto à 167ª
Zona Eleitoral de ORTIGUEIRA, do exercício da função comissionada de Assistente I do
Cartório da 167ª Zona Eleitoral de ORTIGUEIRA, FC-1, a partir de 01/04/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. SIGURD ROBERTO BENGTSSON

PORTARIA Nº 115, DE 7 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI do Regimento Interno
deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 4373/2025,
resolve:

Art. 1º DISPENSAR, em conformidade com o disposto na Resolução TSE nº
23.411/201, a servidora DEUSDETE ALVES DE ALMEIDA, requisitada para prestar serviços
junto à 43ª Zona Eleitoral de GUARAPUAVA, do exercício da função comissionada de
Assistente I da Central de Atendimento ao Eleitor de GUARAPUAVA, FC-1.

Art. 2º DESIGNAR, em caráter excepcional, em conformidade com o disposto na
Resolução TSE n° 23.411/2014, a servidora LINDAMARA DO BELÉM DIOSQUE, requisitada
para prestar serviços junto à 43ª Zona Eleitoral de GUARAPUAVA, para exercer a função
comissionada de Assistente I da Central de Atendimento ao Eleitor de GUARAPUAVA, FC-
1.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. SIGURD ROBERTO BENGTSSON

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
ATO PR Nº 87, DE 9 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no
exercício da atribuição que lhe foi conferida pelo art. 26, XLII, da Resolução TRE/RJ nº 895,
de 31 de julho de 2014,

CONSIDERANDO o que consta do processo SEI nº 2025.0.000010209-1,
resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora ALESSANDRA PAULA DE MIRANDA,
Analista Judiciário do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada de Chefe
de Seção, Nível FC-6, da Seção de Análise de Contratos de Terceirização, da Coordenadoria
de Formação e Gestão de Contratos da Secretaria de Administração do Tribunal Regional
Eleitoral do Rio de Janeiro, a contar de 26/03/2025.

Art. 2º Designar o servidor BRUNO MANTUANO DA NÓBREGA, Analista
Judiciário do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de
Chefe de Seção, Nível FC-6, ficando, consequentemente, dispensado da Função
Comissionada de Assistente I, Nível FC-1, ambas da Seção de Análise de Contratos de
Terceirização, da Coordenadoria de Formação e Gestão de Contratos da Secretaria de
Administração do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PETERSON BARROSO SIMÃO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 113, DE 10 DE ABRIL DE 2025

A Diretora-Geral da Secretaria substituta do Tribunal Regional Eleitoral do
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições e no exercício da competência delegada
pelo artigo 2º, inciso I, da Portaria TRE-SP n. 1/2022, resolve:

Art. 1º Alterar os artigos 4º e 5º da Portaria TRE/SP n. 34/2025, para
constar:

"Art. 4º Designar PATRÍCIA APARECIDA DE PAULA ANTUNES, MARIA CRISTINA
OLIVEIRA DE PAULA e CARLOS GABRIEL TEIXEIRA para, sob a presidência da primeira,
comporem como membros titulares a COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para apuração de irregularidades imputadas a servidoras e
servidores lotados no INTERIOR.

Art. 5º Designar, JOÃO ASSUNÇÃO DA LUZ, NILVA FALEIROS PIMENTA
CARAMORI e ARIANE MAZZO JOSÉ para atuarem como suplentes da COMISSÃO
PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para apuração de
irregularidades imputadas a servidoras e servidores lotados no INTERIOR.".

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULA HELENA BATISTA SILVA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA SEG Nº 605, DE 4 DE ABRIL DE 2025

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria
GPR 1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1008297/2025,
resolve:

Art. 1º Designar KRISHNA MONIQUE DE ANDRADE, matrícula N. 317.880,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
Função Comissionada, FC04, de Assistente de Gabinete do Gabinete do Exmo. Sr.
Desembargador Maurício Silva Miranda, ficando dispensado JOSEVAL RODRIGU ES
MOREIRA, matrícula N. 317.448, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 606, DE 4 DE ABRIL DE 2025

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art.
1º, incisos I e II da Portaria GPR 1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista
o contido no PA N. 1010282/2025, Resolve:

Art. 1º Designar LUCIANO DO NASCIMENTO CAMARGO, matrícula N.
320.685, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-03, de Assistente da 9ª Vara
Cível da Circunscrição Judiciária de Brasília.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 609, DE 4 DE ABRIL DE 2025

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria
GPR 1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1010670/2025,
resolve:

Art. 1º Designar FABIANA DA CUNHA CESAR, matrícula N. 317.010, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-02, do Núcleo Permanente de Atividade Correcional e Inspeção Judicial,
ficando dispensada da Função Comissionada, FC-02, da Coordenadoria de Correição e
Inspeção Judicial.

Art. 2º Designar JÉSSICA ALVES GALVÃO, matrícula N. 320.114, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-02, da Coordenadoria de Correição e Inspeção Judicial, ficando
dispensada da Função Comissionada, FC-02, do Núcleo Permanente de Atividade
Correcional e Inspeção Judicial.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 611, DE 7 DE ABRIL DE 2024

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria
GPR 1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1010301/2025,
resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria SEG Nº 572, de 1 de abril de 2025,
publicada no Diário Oficial da União em 4 de abril de 2025, Seção 2, fl. 71.

Art. 2º Tornar sem efeito o Art. 1º da Portaria SEG Nº 610, de 4 de abril de
2025, publicada no Diário Oficial da União em 7 de abril de 2025, Seção 2, fl. 79.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 612, DE 7 DE ABRIL DE 2025

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria
GPR 1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1010954/2025,
resolve:

Art. 1º Dispensar ADMILSON BISPO DOS SANTOS, matrícula N. 317.322, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada, FC-03, de Assistente do 2º Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra
a Mulher da Circunscrição Judiciária de Ceilândia.

Art. 2º Designar THIAGO WALLACE GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula N.
321.542, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-03, de Assistente do 2º Juizado de Violência Doméstica
e Familiar Contra a Mulher da Circunscrição Judiciária de Ceilândia, ficando dispensado da
Função Comissionada, FC-01, de Executante da referida Unidade.

Art. 3º Designar ADMILSON BISPO DOS SANTOS, matrícula N. 317.322, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante do 2º Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra
a Mulher da Circunscrição Judiciária de Ceilândia.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 613, DE 7 DE ABRIL DE 2025

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria
GPR 1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1010773/2025,
resolve:

Art. 1º Designar MARIA FERNANDA REZENDE DE OLIVEIRA, matrícula N.
319.509, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-01, de Executante da 1ª Vara Cível, de Família e de
Órfãos e Sucessões da Circunscrição Judiciária de São Sebastião, ficando dispensada ANA
PATRICIA FONSECA, matrícula N. 313.807, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 614, DE 7 DE ABRIL DE 2025

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria
GPR 1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1011161/2025,
resolve:

Art. 1º Designar JOÃO PAULO MARINHO DUTRA, matrícula N. 321.652, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-04, de Assistente de Gabinete do Gabinete do Exmo. Sr. Desembargador
Renato Rodovalho Scussel.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 615, DE 7 DE ABRIL DE 2025

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria
GPR 1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1011092/2025,
resolve:

Art. 1º Designar LISA CRISTINA GOMES LAUFFER, matrícula N. 317.458, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante da Vara Cível, de Família e de Órfãos e Sucessões do
Itapoã.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 616, DE 7 DE ABRIL DE 2025

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1011267/2025, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 07 de abril de 2025, ANA PAULA BRITO SANTOS,
matrícula N. 320.967, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete do Tribunal do Júri de
Samambaia.

Art. 2º Dispensar, a partir de 07 de abril de 2025, ANA PAULA BRITO SANTOS,
matrícula N. 320.967, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da substituição do titular do Cargo em Comissão, CJ01, de Assessor do Tribunal do
Júri de Samambaia.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-11T14:15:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial